

[NO] Khutba, 29.12.2023

Holde de grensene som Allah har satt

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
(يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَحْرَمُوا طَيِّبَاتِ مَا أَحَلَّ اللَّهُ لَكُمْ وَلَا تَعْتَدُوا إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ الْمُعْتَدِينَ (٨٧) ﴿

عَنْ ابْنِ مَسْعُودٍ أَنَّ النَّبِيَّ ﷺ قَالَ:

«أَلَا هَلِكُ الْمُتَطَّعُونَ أَلَا هَلِكُ الْمُتَطَّعُونَ ، أَلَا هَلِكُ الْمُتَطَّعُونَ»

Kjære Muslimer!

I det hellige verset vi leste i begynnelsen av prekenen, formaner Den Allmektige oss «**Å troende! Ikke forby det rene som Allah har gjort lovlig for dere, og dere skal ei heller overskride grensen. Sannelig, Allah liker ikke dem som overskrider grensen.**»<sup>1</sup>. Den Allmektige Skaper har skapt tilværelsen og livet i balanse. Et frø som faller til jorden, kan ikke vokse og spire hvis det blir for lite sollys eller utsettes for for mye regn. En liten forstyrrelse i den delikate matematiske balansen i universet kan føre til sammenbrudd for hele kosmos. Selv en liten forskyvning av jordens bane, om enn kort, kan avslutte livet. Når mennesker ser på sin egen kropp, oppdager det en forbløffende balanse. Den fantastiske harmonien i universet og i mennesket minner oss følgende vers: «... **Det er Allah som skaper alt og legger det i et mål og orden.**»<sup>2</sup>

Kjære Troende!

Den Allmektige som skaper alt i proporsjoner, har også fastsatt en målestokk for menneskets liv i samsvar med hensikten med skapelsen. Denne målestokken er å overholde grensene som religion har fastsatt. Den Barmhjertige Allah, som sendte Islam som en nåde til menneskeheten, har informert oss de grunnleggende målene for hvert stadium av livet. Disse grensene, som vi generelt oppsummerer med begrepene halal og haram, utgjør den eneste kilden til frelse for både dette livet og det hinsidige.

Å overskride den målestokken som Skaperen har fastsatt for mennesket, blir beskrevet som å overskride grensene. Uttrykk «teaddi» (overskridelse) og «tuġġan» (opprør) som finnes i Koranen, peker på uretten menneskeheten utsettes for når grensene overskrides. For eksempel, hvis en person overskrider målestokken i kontrollere sin sinne, gjør han urett mot sin egen sjel først og fremst.

Igjen begås urett av en person som praktiserer handlinger som Allah har forbudt, først mot sin familie. Forholdene i familien blir preget av mangel på kjærlighet og tillit. Oppløsningen av familien er også en kilde til samfunnsmessig uro. Derfor å overskride de grensen som Den Allmektige har fastsatt for menneskeheten, å ikke overholde målene for det tillate (halal) og det haram, er en urett begått mot seg selv, ens egen familie og samfunnet. Urett fører utvilsomt menneskeheten mot ødeleggelse.

Vår Herre (fred være med Ham) gjentok tre + +ganger følgende uttalelse for å peke på farene ved overskride grensene: «**De som går for langt i sine ord og handlinger, går til grunne.**»<sup>3</sup> Et ubalansert ord som kommer ut av munnen, kan ødelegge en familie, og en handling som mister balansen, kan føre til konflikt. Å overskride grensene i denne verden er ingenting annet enn ødeleggelse i det hinsidig. Uro eller hykleri, gjerrighet eller sløsing, krangler eller krig truer enkeltindividet, familien og samfunnet som helhet. Ubegrenset forbruk og underholdning er også et annet tegn på å overskride grensen. Sjelen blir dratt inn i en brusende galskap foran uendelige verdslige ønsker. Kjære Muslimer!

I dag har den selvbevisste nafs ammare (sjelen) blitt nærmest en kultur. Selv om mennesket har begrensede ressurser, streber det etter å oppfylle ubegrensede ønsker. En ustyrlig nafs, som bare jorden ser ut til å mette, blir aldri tilfreds med noen ytelse. Den streber konstant etter noe nytte og bedre.

Imidlertid er det tilstrekkelig for menneskets lykke å bruke de gitt gaver innenfor måtehold. Ved å leve innenfor de grensene Allah har satt, vil mennesket kunne finne indre ro, og dette vil bringe harmoni til ens familie og samfunn.

Vi kan verken forby oss selv det som halal for oss, heller ikke anse det som haram som tillat. For troende er det å finne balansen, rette seg mot det tillatte og unngå det forbudte. Islam handler i grunn om å gjenspeile den balansen som Den Høyeste Skaper har skapt i tilværelsen, i våre liv. Måtte Den Allmektige gjør oss til de som respekterer de grensene Han har satt, og som ikke overskrider dem. Amin

<sup>1</sup> Mâide suresi, 5:87

<sup>2</sup> Furkân suresi, 2

<sup>3</sup> Müslim, İlim, 7